I N D E X.

- nico prescriptione quadragenaria tolluntur , cap. 67.nu.51.
- 2 Actio perpetuae dicuntur illae, contra quas sola prescriptio 30.vel 40.annorum opponi potest , cap.67.nu.55.
- 2 Actio de euictione non datur emptori ante abductam a se possessionem, licet contra eum lata fuerit sententia pro restitutione rei , sed solum actio ex empto ratione interesse , capitulo 79. num.1. & 4.
- 2 In actione de euictione, seu ad interesse ex empto veniunt fructus amissi , & refectio aliorum damnorum , quae emptor occasione euictionis quoquis modo passus est, cap.79 nu.5.
- Item venit augmentum valoris pradij, ubi ille sit auctor a die venditionis usque ad tempus euictionis sequuta ibidem nu.6.
- Item si occasione rei euictae emptor coactus fuit pro fructibus perceptis pendente lite euincendi dare in solutum proprium fundum , in actione de euictione venit nedum pretium fundi , sed etiam fructus, qui ex eo percipi potuissent , ibidem num.7.
- 2 Actio pro melioramentis quando concedatur , & qualis, cap.113.nu.1. & seq.
- 2 Actio conditionis ineerti, quae pro consequendis melioramentis datur, quid importet , cap.113. numero 10.
- 2 Actio conditionis inserti competit generaliter , quando ordinaria actio non datur , cap.113. numero 11.
- 2 Actio ex utili saluiano interdicto datur pro recuperatione damnatorum, & interesse, quando pro utili competit hypotheca, cap.117.nu.25.
- 2 Actionem babens ad rem dicitur rem ipsam habere cap.122.numero 4.
- 2 Actio personalis non datur contra singularem successorem,pagin.288.nu.5.
- 2 Actori variatio actionis permittitur, ita ut una intenta actione possit , siue in prima , siue in ulteriori instantia , alteram intentare etiam diuersam, & contrariam , dummodo commissio causa sit generalis , & non restricta ad certam actionem cap.38.nu.1.
- 2 Actor de nullitate contractus opponere potest , licet antea ad illius executionem egerit, cap.38. numero 3.
- 2 Actor, qui ordinarium iudicium intentauit, non potest deinde executiue agere, nisi adist clausula, quod una via electa, alteri non censetur predicatum , cap.38.num 4. Vel nisi lis ordinaria pendeat super contrauentione alicuius instrumenti , ibidem num.5. Vel nisi reus conuentus sit contumax,ibid.nu.7.
- 2 Actor in spolio quid probare debeat, cap.59. per totum .
- 2 Actori sufficit ea in iudicium deduxisse, ex quibus resultat fundamentum intentionis , absque eo. quod probet ea , quae veniunt in replicacionem, cap.59.nu.4.
- 2 Actor agens ad nullitatem alienationis facta in forensem contra formam statuti , non tenetur probare solemnitates statutinon fuisse seruatas,
- sed solum , quod in forensem alienatio fuit facta, cap.59.nu.5.
- 2 Actor quando teneatur docere se adimpleuisse contractum pro parte sua, cap.88.per totum.
- 2 Actor quando teneatur probare exceptione reo non competere, cap.1.nu.16 & 34.
- 2 Actor potest purgare moram ad conservandam actionem iam constitutum pagin.277.nu.45. Amplia etia si in stipulatione esset atposita dies, & pena, ibidem nu.47.
- Limita non procedere , nisi intra modicum tempus , & quando rei non interest , ibidem numero 48.
- Declaratio limitationem, ut actori concedatur modicum tempus, quando ipse tenetur aliquid offerre secus si non teneatur offerre sed recipere , nam tunc semper potest purgare moram, dummodo res non sit perempta, ibidem nu.49.
- 2 Actor non potest moram purgare ad actionem querendam principaliter , sed tantum accessorie, nisi reus consenserit actorem purgare moram, pag.277 nu.50.51.52. & 53.
- 2 Actor quot modis in iudicio dicatur plus petere, quam fit suum creditum, pag.282.nu.1.
- 2 Actor si petat debitum ante diem , vel conditionem, tempus reo duplicatur , nec potest cogi suscipere litem, nisi es soluantur expensae , pagina 282.num.2.
- Declaratio, dummodo aduersarius conuentus exceptionem illam induciarum ante litem contestat agenti opponat, secus si postea , ibidem numero 3.
- Item declaratio in fisco, qui impune potest ante tempus petere quod sibi debetur, ibid.nu.4.
- 2 Actor petens in iudicio plusquam sibi debeatur quando & usque ad quod tempus desistere posset ad effectum, ut evitetur pena pagin.283.nu.9.15 & 16.
- 2 Actor, qui loco causa, re, aut plus iusto petierit, atque hinc damni aliquid aduersario inferat , damni eius triplum restituere tenetur, pagina 282.num.7.
- 2 Actor petens in iudicio plusquam suum fit creditum in expensis litis condemnari debet, quando in ipsa litis contestatione reus veram summam debiti confitetur , & solam negavit illa , qua in plus petit a fuerat, secus si reus etiam verum debitum negauerit, quia tunc uterque dicitur tenere litigare , & fit expensarum compensatio, pagin.283.nu.17.
- 2 Actus ab aliquo factus , quando potest sustineri alio titulo, quam ab barede, nunquam censetur factus tanquam ab barede, cap.12 nu.55.
- 2 Ex actu impugnato nemo debet commodum reportare, cap.41.nu.62.
- 2 Actus qui potest confici cum pauca solemnitate, si deducatur ad maiorem, illa maior solemnitas adeo confirmat actum, ut non possit tolli eo modo quo ante, cap.95.nu.45.
- 2 Actus ille in dubio presumitur praecedere , qui est necessarius ad validitatem gratiae, seu dispositionis, cap.1.nu.206.
- 2 Actor , quando debet interuenire aliqua solemnitas

I. N. D E X.

- nitas habito respectu ad certum finem, babito fine, & effectu, per quem introducitur solemnitas illa, licet ea in actu non interueniat, valet, & sufficit, quod solemnitas ex post facto interueniat, cap. 13. nu. 3.
- 2 Actus factus contra legem, si non valet ut fit, nec etiam valet ut fieri poterat, capitulio 25. numero 22.
- 1 Valet, quando lex, vel statutum non loquitur prohibitiue, nec procedit ulterius annullando ipsum actum, cap. 20. num. 14. & lib. 2. cap. 29. num. 1 & 2.
- 2 Item valet, licet statutum loquatur prohibitiue, si fiat a Notario habere auctoritatem a Principe, & non a statuto, cap. 29. nu. 3.
- 2 Item valet, quando statutum non imponit penam actui, sed notariis si non faciant, & nullitas contractus alias resultaret in damnum partium, cap. 29. nu. 4.
- 2 Est nullus ipso iure, etiam quod statutum ulterius non procedat annullando, quando in ipso actu aliquid pro forma requiritur, et illud non fuerit seruatum, cap. 29. nu. 5.
- 2 Actus est nullus, etiam si solemnitas leuis omitatur, quando lex vel statutum dicit, quod actus aliter factus non valeat, cap. 29. nu. 12.
- 2 Actus non est nullus, quando statutum non annullat, sed solum imponit penam contrafaciens in eadem oratione, secus si in diversa, quia tunc actus nullus est, & pena etiam incurrit, nisi sit incompatibilis cum validitate actus, cap. 29. nu. 18. 19. & 20.
- 2 Actus ex omissione solemnitatis redditur ipso iure nullus, etiam si statutum non habeat clausam annullatinam, dummodo contineat causam perpetuam prohibitionis, cap. 29. nu. 7.
- 2 Actus presumitur perfectus, si aliud non apparatur, cap. 43. nu. 7.
- 2 Actus etiam nullus potest ratiificari, quando nullitas prouenit ex defectu consensus, capitulio 87. numero 14.
- 2 In actu aliquid esse, vel in via deductionis ad actum parificantur cap. 94. nu. 35.
- 2 Actuum frequentia ex duabus vicibus inducitur, cap. 1. c. 0. nu. 2.
- 2 Additio noua hereditatis denuo fieri potest ex testamento valido absque aliqua restitutione, etiam si heres siue minor, siue maior, nullo confecto inuentario possederit bona virtute secundi testamenti, quod putabat validum, cap. 98. numero 16.
- 2 Additio noua hereditatis, ubi ex noua causa conceditur, debet nouum etiam tempus dari ad conseruandum inuentarium, cap. 98. nu. 17.
- 2 Adiudicatio, & translatio deminu, quae fit a iudice in subbastatione bonorum censeretur facta ab ipso debitore pag. 287. nu. 2.
- 2 Administrator habens liberam administrationem bonorum, ut est tutor, & Pater in bonis filii do nare non potest, cap. 93. nu. 7.
- 2 Aes alienum à defuncto relictum ab herede solui debet, nou autem ab usufructuario, cap. 29. num. 31. Et quo ordine sit solutaum, & ex qui-

- bus rebus, ex sententia Rotae declaratur, ibidem numero 32.
- 2 Aes alienum etiam ex legatis paternis non persoluitur de feudo, quando sunt plures filii, & primogenitus successit sed dividitur inter filios. & computatio fit primogenito pro rata allodialium, nisi allodialia non sufficient, quia tunc recurrunt ad fructus feudi, cap. 96. numero 9.
- 2 Aestimatio, seu taxatio alimentorum est arbitraria, item quomodo iudex illam arbitrari debet, cap. 83. nu. 12.
- 2 Aestimatio damni debet fieri attento valore rei de tempore, quo damnum fuit illatum, cap. 16. numero 7.
- 2 Aestimatio rei aliena legata ab herede legatario arbitrio boni viri praestanda est, si res redimi non possit, vel eius redemptio sui natura sit difficultis, veluti si predium minoris, vel dotale relictum fuerit, cap. 105. nu. 1. 2. & 3.
- Item limita si testator ignorauerit rem alienam esse quia tunc legatum non valet, nisi coniuncta persona sit factum, ibidem n. 7. sed hoc ultimum declaratur nu. 8. & 12.
- Item limita, quando ex conjecturis apparet testatorem noluisse estimationem relinquere, ibid. nu. 15. 16. & 17.
- Tertio limita, quando aestimatio rei legata totam hereditatem absorbet, ibidem nu. 23. & 26. Quod tamen declaratur, nu. 27. & seq.
- 2 Aestimatio rei meliorata, qua ab emptore conuento hypothecaria persoluitur, quomodo fieri debet, cap. 112. nu. 17.
- 2 Aestimatio melioramentorum (quando Dominus ad illorum solutionem non tenetur, sed impendi tantum conceditur ab ratio) fieri debet, ac si ab edificio essent separata, si autem Dominus teneatur ad illorum solutionem est facienda prout valent edificio iuncta, cap. 114. num. 1. & 2.
- 2 Aestimatio melioramentorum si eorum valor creuerit fieri debet inspectio tempore, quo melioramenta facta fuerunt secundum unam opinionem, sed contraria, quod melioramenta sint soluenda iuxta valorem currentem tempore restitutionis tenent Bart. & alij est communis, & verior cap. 114. nu. 3. 4. & 5.
- 2 Aestimum testatoris in materia confinium conjectura facit, quod res fuerit in eius bonis, cap. 12. num. 46.
- 2 Agens ex contractu dicitur contractum ratiificare, cap. 81. nu. 14.
- 2 Agens ex contractu ultra citroque obligatorio debet docere se adimpluisse pro parte sua, si ex aduerso operantur de non adimplemento, cap. 88. num. 1.
- Item tenetur docere de obseruantia contractus in quacumque instantia, cap. 88. nu. 12. etiam si contractus non sit iuratus cap. 89. nu. 5.
- 2 Item probare debet nemum jactum proprium, sed etiam alienum se illud periusserit, cap. 88. numero 14.
- 2 Limita nisi se obligauerit ad damna, & interesse quia

I N D E X.

- quia tunc non tenetur præcise factum alienum adimplere, quamvis fuerit dictum, quod faciendo omnem diligentiam se excusare non posset, etiam ex causa impossibilitatis, sed soluendo interesse liberatur, tametsi obligatio sit iurata, ibidem nu. 17. & 18.
- 1 Agens ex contractu si contrauenerit non potest ad obseruantiam agere, etiam si alter prius contrauenerit, cap. 89. nu. 6.
 - 2 Agens spolio in causa beneficiali repellitur exceptione intrusionis, nec non specialis reseruationis beneficij, etiam quod spoliatus ipse iustificasset prouisionem suam titulo colorato, c. 121. nu. 106. & 108.
 - 3 Agens interdicto recuperanda in beneficialibus non repellitur exceptione notorij criminis, sed tantum defectus proprietatis, capitulo 121. numero 109.
 - 4 Agens petitione hereditatis ad feudum debet se fundare in sola possessione feudi, que erat apud defunctum, pag. 301. nn. 6.
 - 5 Agnatio conseruatur per diuitias capitulo 90. numero 11.
 - 6 Agnatio per masculum ex femina conseruatur, cap. 144. nu. 11.
 - 7 Agnati si sint instituti, & substitutas filius, primus gradus corrut, & testamentum incipit valere a secundo gradu, cap. 34. nu. 8.
 - 8 Agnatus possidens bona feudalia, & docens de iure suo incontinenti, & se comprehensum esse in inuestitura feudi, dicitur legitimus contradictor, & impedit ne alius immittatur, cap. 121. numero 79.
 - 9 Alienans rem emphiteoticam etiam cum clausula salvo consensu Domini, cadit a iure suo, cap. 78. num. 1.
- Limita, quando clausula (salvo consensu Domini) adduntur verba, & non alias, aliter nec alio modo, &c. quia tunc caducitas non incurrit etiam sequuta traditione ante impetratum consensum ibidem nu. 2. & 3. Nisi emphiteuta sit prohibitus alienare etiam cum clausula, reseruato consensu, & beneplacito Domine & non alias, ibidem nu. 7.
- 10 Alienans emphiteusim sub condicione si Domino placuerit, vel si Domini consensus accesserit, caducitatem non incurrit, cap. 78. nu. 4.
 - 11 Alienans feudum sine Domini consensu, licet ex iure speciali Regni Neapolis illud non perdat, sed iure proprio reuocet, tamen pretium amittit, cap. 60. nu. 4.
 - 12 Alienatio permitta censetur, ubi prohibitio testatoris expressa, ac limitata ad tempus cessat, si non adsit fideicommissum, cap. 4. nu. 1.
 - 13 Alienatio bonorum fideicommissio subiectorum eo non obstante fieri potest, si a testatore sit expressa permitta, cap. 4. nu. 3.
 - 14 Alienatio quando est prohibita a testatore per viam denegatae potentiae, puta non possit alienare usque ad 25. annos, vel non possit nisi post 25. annos, an post dictum tempus censeatur expressa permitta, cap. 4. nu. 4.
 - 15 Alienationis prohibitio expressa usque ad certum tempus nunquam tollit tacitam, seu legalem, quando fideicommissum uniuersale præcedit, nec aliquid a testatore disponitur de alienatione, quæ fieret post dictum tempus, cap. 4. numero 5.
 - 16 Alienationis prohibitio facta minori usque ad 25. annos, censetur facta ad illius fauorem, vel imbecillitati etatis succurratur, cap. 4. nu. 6.
 - 17 Facta in testamento fideicommissum præcedens corroborat, et iungitur prohibitioni legali, ibid. 4. num. 7.
 - 18 Alienationis prohibitio tacita ex fideicommisso resultans concurrit cum expressa limitata ad tempus, etiam intra illud tempus, cap. 4. numero 11.
 - 19 Alienatio ne facta caducitas incurrit etiam ante acceptationem ecclesie, quando bona illi applicantur in casu alienationis, cap. 5. numero 1.
- Alienationem probibens sub certa pana applicanda alicui alteri, non potest penitere, nec reuocare suam dispositionem panalem, quando pæna fuit commissa ibid. nu. 12.
- 20 In alienatione rei ecclesie post obtentum beneplacitum, an sit locus penitentiae, cap. 14. nu. 1. & sequentibus.
 - 21 Alienatio rerum ecclesie absque beneplacito Apostolico habet implicitum statum validitatis saltem ecclesia non reclamante, cap. 14. nu. 8.
- Quando est confirmata, sed nulliter est in electione ecclesie, an vellit stare contractui, vel potius ab eo recedere, ibid. nu. 10.
- Alienatio rei ecclesie an possit reuocari post perrectam supplicationem, ante tamen expeditum beneplacitum, si postea fuit expeditum per verbum fiat, ibid. remissive nu. 11.
- 22 Alienatio bonorum ecclesie si sit unica inuestitura indiuidua, tam respectu formæ, quam respectu voluntatis contrahentium, ab ecclesia non potest diuidi, ut valeat pro parte, cap. 25. numero 18.
 - 23 Alienatio feudi facta per primogenitum in secundum genitum, qui non habet filios, sustinetur sine Domini consensu, cap. 59. nu. 18.
 - 24 Alienatio rei ecclesie, licet sit prohibita absque beneplacito Sedis Apostolice, tam ex cursu temporis, quando constat de titulo, præsumitur confirmata, cap. 92. nu. 8.
- Amplia, ut talis confirmatio præsumatur spatio 30. vel 40. annorum etiam non probata scientia Papæ ibidem nu. 7.
- 25 Alienationis prohibitio stans per se, & posita in parte testamenti separata a substitutione, inducit fideicommissum absolutum nedum in casu alienationis, sed etiam mortis, secus si veniat accessoriæ, & consequitue ad substitutiones præcedentes, quia tunc non inducit nouum fideicommissum, sed a præcedentibus substitutionibus regulatur, cap. 103. nu. 4. & 8.
 - 26 Alienationis prohibitio adiecta post pupillarem substitutionem cum causa, quia vult bona remanere in agnatione, & deuenire de uno in aliud iuxta gradus prærogatiuam, an inducat

I N D E X.

- fideicommissum in omne tempus etiam post pupillarem etatem, cap. 103. per totum.
- Alienationis prohibitio subsequens, ubicumque praecedunt substitutiones expresse in certis casibus, censetur adiecta retento eodem themate, & facta ad corroborationem dictarum substitutionum, ut arcte prohibitos santonum eo casu, quo grauati sunt restituere, cap. 103. nu. 9.
- Alienationis prohibitio testatoris expressa, quando non est separatim facta, diutius non durat, quam duret legis prohibitio, licet sit efficerior, & siue præcedat, siue sequatur semper censetur facta respectuè ad substitutiones expressas, cap. 103. nu. 18.
- Alienatio feudi per contractum solum inter viuos permititur inter agnatos, non inter extraneos, cap. 120. nu. 21.
- Alimenta dupli iure debeantur officio scilicet iudicis, & iure actionis, cap. 83. nu. 1.
- Alimenta debita officio iudicis non sunt praestanda pro tempore preterito, sed solum a die mota litis eiusa, cap. 83. nu. 2.
- Alimentorum causa compensationem non admittit, cap. 83. nu. 4.
- Alimenta iterum praestanda sunt a Patre filio emancipato, cui pater ipse antea certum quod loco alimentorum assignauerat, et ille prodigaliter viueudo illud disipauit, cap. 83. nu. 5.
- Alimenta, quando debentur iure actionis pro tempore etiam preterita praestari debent, cap. 83. numero 6.
- Alimenta non sunt praestanda ei, qui aliunde habet unde alimenta percipiat, quando scilicet officio iudicis debentur, secus si debeantur ex dispositione iuris, vel ex testamento, cap. 83. numero 7.
- Alimentorum futurorum causa negotium principale suspendit, & si alimenta sint illiquida, de eo non cognoscitur, nisi offrratur cautio, vel depositum fiat pro illorum cautione, cap. 83. nu. 8. & 11.
- Alimentorum estimatio, seu taxatio est arbitraria, & quomodo Iudex illam debeat arbitrari, cap. 83. nu. 12.
- Alimenta, & sumptus litis etiam in prima instantia debentur filiis, & nepotibus ageribus ad successionem, vel ad congruam dotem in bonis illius, qui tenetur dotare, cap. 83. nu. 13. & 15.
- Amplia primò ut alimenta sint illis praestanda etiam dum illa petunt, & super hoc litigatur, ibidem nu. 14.
- Amplia secundo, ut ad bune effectus sufficiat quasi possessio filiationis per publicam etiam reputationem, ibid. nu. 16.
- Amplia tertio quamvis filius agat contra extraneum baredem institutum, ibidem nu. 17.
- Amplia quarto, etiam quando frater agit contra fratrem petitione bareditatis, ibidem nu. 18.
- Declaro, ut filiis & nepotibus alimenta debeantur, si aliunde non habeant unde alimetari possint, alias secus, ibidem nu. 19.
- Alimenta debentur etiam filiae nuptæ agenti ad dotem, nec maritus tenetur eam altere, si indota-
- tam eam non acceperit, cap. 83. nu. 20.
- Limita, nisi maritus acceperit nomen debitoris in dotem, quia tunc ipse tenetur uxorem alere, & sumptibus suis nomen debitoris exigere, dummodo nomen debitoris fuerit datum in dotem non estimatum, & dummodo impensa sit modica, secus quando sumptus sunt magni, ibidem, nu. 21. 22. 23. 24. & 25.
- 2 Alimenta, & sumptus litis decreta filio, vel nepotil litiganti super bonis patris, vel aui, non imputantur in sortem principalem ei debitam, nec respectuè per eum restituuntur, quamvis succumbat, sed solum compensantur cum fructibus rei petita, quando vicit ex iustitia, cap. 83. numero 26.
- 2 Alimenta debita vigore clausula in rescripto, seu commissione adiectæ (subministratori alienigenis, & sumptibus litis) debentur etiam illius baredi, quando cum eo continuatur eadem litis, & eadem instantia, quæ fuit cæpta cum defuncto dummodo in baredi concurrent eadem causa, quæ concurrebant in defuncto, cap. 83. numero 27. & 28.
- 2 Alimentorum promissio in dubia censetur perpetua, hoc est durante vita illius, cui alimenta fuerunt promissa, cap. 83. nu. 29.
- 2 Alimenta debentur etiam filio spurio non obstante constitutione Pij Quinti contra illegitimos edita cap. 83. nu. 33.
- 2 Alimenta, nec dos nepti ab auro eius paterno translati debent, nisi ex iusta causa, & in subsidiū, quo casu tenetur, etiam si neptis sit illegitima, cap. 83. nu. 37. 38. & 39.
- 2 Alimenta fratri pauperi etia naturali sunt praestanda per fratrem diuitem, etiam obtinentem maioratum non institutum a patre, sed a transuersali, etiam si frater alendus sit doctor, vel alias sit industriosus, cap. 83. nu. 40. & 41.
- 2 Alimenta debentur vidua mortuo marito in viduitate permanenti ab heredibus viri infra annum luctus, eo autem transacto non debentur, nisi quando baredes sunt in mora restituendi ipsam dotem, nec mulier habet alia bona, ex quorum redditibus viuere possit, quia tunc, vel alimenta ei sunt praestanda, vel fructus dotis loco alimentorum, cap. 83. numero 42. 43. 46. & 47.
- 2 Alimenta non sunt praestanda a marito uxori, si dos ei promissa soluta non fuerit, cap. 83. numero 45.
- 2 Alimenta sunt praestanda patrono ecclesie ab illius Rectore, licet patronus non sit in summa egestate constitutus, sed solum ad inopiam vergat, nisi aliquid possideat quo mediante alii modeste possit, reiecta opinione glosæ, cap. 83. numero 58. & 59.
- Declaro dummodo Rector tot fructus percipiat, qui supersint suis, nec non ecclesie necessitatibus, ibidem nu. 60.
- 2 Alimenta debita ex dispositione legis extra dominum non sunt praestanda, nisi is, cui debentur probet iustam causam non cohabitandi cum eo, qui tenetur alimenta praestare, cap. 83. nu. 61.

2 Ali-

I N D E X.

- 2** Alimenta a marito non debentur vxori seorsum ab eo dubitanti etiam ex fructibus dotis ipsius, quamuis lis pendeat super seutia viri, seu super separatione thori, aut dissolutione matrimonij, dummodo recesserit, propria auctoritate, secus si Indice auctore, cap. 83. nu. 66. & 67.
- Limita, ut alimenta vxori debeantur pro modo dotis, ubi ad eius fauorem lata sit una sententia super iusta causa discessus, ibid. nu. 68.
- 1** Allegans contraria reppellitur, capitulo 36. numero 22.
- 1** Allegatio lapi 89. vult quod impetrans beneficium ad iustificationem sui tituli non teneatur docere de titulo sui prædecessoris, sed sufficiat probare, quod prædecessor longo tempore beneficium possederit, quodque communi opinione reputabatur habere ius, & titulum in beneficio, cap. 41. nu. 1.
- Allegatio lapi utilitatis gratia, & ad tollendam difficultatem probandi titulum prædecessoris cui fuit recepta, ibid. nu. 3.
- 1** Allegatio lapi non admittit probationem in contrarium, cap. 41. nu. 8. quod declara num. 11. 70. & 72.
- Item continet potius presumptionem, quam fictionem, ibid. nu. 9.
- 1** Allegatio lapi procedit non solum quando beneficium impetratur, vel vacat propter mortem naturalem prædecessoris, sed etiam quando vacat propter mortem ciuilem, cap. 41. nu. 12.
- Item locum habet etiam si probetur prædecessorem habuisse titulum ab initio inualidum, nisi ab ipso successore, qui opponit de allegatione, titulus inualidus esset productus, ibid. nu. 17. & 18.
- Item procedit, quamuis prædecessor sciuerit eius titulum esse infectum, ibid. nu. 19.
- Item locum habet, quamuis daretur concursus titularis veri, & putativi, ibid. nu. 20.
- Item locum habet non solum ubi agitur de presumendo titulum, sed etiam quando agitur de presumenda dispensatione, ibid. nu. 22.
- Item operatur, quod successor non teneatur iustificare dispensationem obtentam ab auctore, licet subreptitia pretendatur, ibid. nu. 23.
- Item locum habet in quibusvis beneficijs etiam exemptis, ibidem, nu. 24.
- Item locum sibi vindicat contra habentem regressum, ibid. nu. 25.
- Item procedit in retrocessione, quam successor allegare potest in fauore prædecessoris, ibid. nu. 26.
- 1** Allegatio lapi non intrat, quando post porrectam supplicationem cedens superuixit triennio, & postea eo mortuo fuit pressitus consensu, cap. 41. numero 30.
- Intrat etiam si possessio fuerit capta a prædecessore litteris non expeditis, ibid. nu. 31.
- Item prodest non solum immediato successori, sed etiam secundo, vel tertio, ibid. nu. 32.
- 1** Allegatio lapi non iuuat possessorum, sed successorum triennalis possessoris, cap. 41. nu. 34.
- Habet locum quamuis non probetur possessio auctoris de tempore obitus, dummodo probetur triennalis possessio pacifica, ibid. nu. 35.
- Item procedit, quamuis Ordinarius non visitaret, ibid. nu. 36.
- Item locum habet in spolio, si spolians spoliauit suum spoliatorem, ibid. nu. 37.
- Item procedit etiam si habilitates Auctoris, vide licet clericatus aetas, & aliae exacte non probentur, ibid. nu. 38.
- Item locum habet, quamuis non probetur possessio triennalis pacifica ipsius auctoris, dummodo ex aduerso non doceatur de titulo in persona alterius, ibidem. nu. 40.
- Item locum habet quavis interuenient molesta de facto, nisi molestia fuerit super possessione, & fructibus, ibid. nu. 41.
- Item prodest resignatario, licet resignatio facta fuerit post commissam causam contra resigntem litteris non expeditis cum clausula, dummodo, &c. ante tamen triennium ad articulandum ibid. num. 42.
- Item locum habet, ubicumq. etiam antecessor fuit triennalis pacificus possessor, postquam aduersarius defitit ab executionibus contra eum relaxatis, & illis renuncianuit, vel alias post rem iudicatam, aut item derelictam lapsum sit triennium, ibid. nu. 43.
- 1** Allegatio lapi non habet locum in beneficijs unitis, cap. 41. nu. 44.
- Item non procedit si prædecessor non fuerit triennalis pacificus possessor, ibid. nu. 45.
- Item non habet locum, si antecessor de tempore obitus non possidebat, ibid. nu. 46.
- Item locum non habet quando possessio antecessoris fuit spoliatiua, ibid. nu. 48.
- Item non procedit ad fauorem successoris spoliatoris, etiam si spolium non sit violentum, dummodo spolians non spoliasset suum spoliatorem, ibid. nu. 49. & 50.
- 1** Allegatio lapi non præcludit viam habenti iura anteriores ad illa prosequenda, licet prædecessor post sententiam contra eum latam, & executoriales decretas longo tempore possederit, cap. 41. n. 51.
- Habet locum in resignatione, qua sit irreuocabiliter perfecta, non autem in ea, que revocabiliter, ibid. nu. 52.
- 1** Allegatio lapi non habet locum si prædecessor vere, & nomine proprio non possederit, c. 41. n. 54.
- Item non prodest pensionario, nec etiam translatario ad effectum iustificandi gratiam transferendi, quamuis agatur contra successorem in beneficio, qui reservationi non consensit, nec pensionem unquam soluit, ibid. nu. 55. & lib. 2. cap. 1. num. 49.
- 1** Item non habet locum si Papa prorogauerit regulum de triennali, ibid. nu. 56.
- Item non procedit ad fauorem illius, qui non est successor, siue habentis gratiam si neutri, ibidem num. 58.
- 1** Allegatio lapi prodest successori, qui titulum sui prædecessoris impugnauit si succubuerit, secus si non succubuerit in impugnatione, cap. 41. nu. 63. & 64.
- 1** Allegatio lapi non facit, quin successor teneatur iustificare titulum resignantis adhuc viuentis,

I N D E X.

- de quo constabat in actis, sed non erat in forma probanti, cap. 41. nu. 65.*
- 2 Allegatio Lapi non habet locum, si quis resignauit in aliquem puta Titium reservato regressu, & Titius possedit triennio, & postea cum fuisse locus regresui, idem resignans secundò resignauit etiam reservato regressu in Sempronium, qui obit, & alius fuit prouisus, cap. 41. n. 67. sed nunquid istud sit verum vide nu. sequenti.
Item non procedit si praedecessor fuit simoniacus, ibid. nu. 68.
- 2 Allegatio Lapi facit presumere meliorem titulum de mundo, cap. 41. nu. 73.
Eius presumptio non tollitur per probationem tituli inficti, ibid. nu. 74.
Declarat, nisi probaretur, quod ad utilitatem alterius auctor a principio possidebat, ibid. nu. 75.
- 2 Allegatio Lapi locum habet in eo, qui habet beneficium in com. mendam, cap. 41. nu. 76.
Non procedit bodie quo ad presumptam retrofessionem, ubi resignatio non fuit publicata, nisi ageretur de presumenda publicatione auctoris ad fauorem resignatorij, ibidem nu. 78. & 79.
Item non habet locum, ubi agitur in petitorio, ibidem nu. 80.
- Item non procedit, quando successor sciebat communem reputationem sui auctoris falsam esse, licet aliud sit, ubi praedecessor sciebat titulum suum esse infectum, ibid. nu. 81.
- 2 Allegatio Lapi non prodest successori in beneficio, quo minus titulu sui auctoris ostenderetur, quando superior ex officio inquirit de titulo clericorum suorum, nisi superior ipse tacite, vel expressè visus sit consensisse, quia tunc contra eum bene poterit inquiriri, sed ille non arctabitur ad probandum titulum, cap. 41. nu. 82. & 83.
- 2 In allegatione lapi, ut ea locum habeat, non requiritur negligentia illius, qui pretendit ius in beneficio, & opponit contra impetrantem, quod tenetur iustificare titulum sui auctoris, cap. 41. numero 84.
Requiritur negligentia resignatorij, qui post resignationem stetit in possessione per triennium, ibidem nu. 85.
- 2 Allegatio lapi locum habet, si habens regressum permittit postquam regresui factus fuerat locus, successorem pacifice possidere, ad effectum, ut successor possit excludere habentem regressum cap. 41. nu. 88.
Non prodest impetranti, quando habens regressum ignoravit antecessorem pacifice possidere, ibidem nu. 89.
- Item non procedit contra ignorantem secundum opinionem Sarnensis, ibid. n. 90.
- 2 Allegatio Lapi locum habet absqueulla consideratione scientiae, vel negligentiae contendentis, quod iustificetur titulus praedecessoris, quando presumi potest titulus in auctore, absque eo, quod presumamus contendentem cum impetrantem renunciasse, vel cassasse aliquod ius, cap. 41. num. 94.
Item locum habet nulla habita consideratione scientiae, & negligentis, qui pretendit ius in beneficio, ubicumque potest presumi ab initio titulus iussus, vel quod ex post facto superuenient absq. eo, quod extinguitur ius alterius, ibid. nu. 95.
- 2 Amicitia preter communes regulas multum operatur, cap. 110. nu. 37.
- 2 Amisio rerum, vel scripturarum probatur ex casu fortuito, puta depopulatione, vel incendio, c. 10. n. 1. Item probata depopulatione ex coniecturis probatur, ibid. nu. 3.
Ad probandum amissionem rerum, quando sit necesse ultra casum fortuitum probare, quod res, qua afferuntur perdita fuerint in loco, ubi casus fortuitus interuenit, ibid. nu. 4. & 5.
- 2 Annus qui datur ad petendum renovationem empibitensis computatur a die scientiae, cap. 3. n. 18.
- 2 Annus qui datur matri ad petendum tutorem filio impuberi post mortem patris est utilis, nec currit, nisi a die scientiae cap. 71. nu. 6.
Amplia, ut talis scientia debet plene, & concludenter probari, nec sufficiat probare scientiam in genere, sed sit probanda scientia qualitatum propter quas patria potestas amittitur, ibidem, numero 7. & 8.
- 2 Annus ad promouendum datur in beneficiis sacerdotalibus, quando verba fundationis non respiciunt actum collationis, seu presentationis, sed potius illius prosequitione, secus si annexio ordinis requiratur in ipso actu collationis, seu presentationis, quia tunc oportet, quod presentatus de illo tempore sit actu sacerdos, c. 35. n. 100. et 101.
- 2 Aperitio oris non astringit partem ad verificationem narrorum, ad qua non tenebatur propter clausulam, quod de subreptione, iuncta cum clausula sublata, &c. sed onus probandi incumbat alleganti subreptionem, cap. 1. num. 112. & cap. 37. nu. 69.
- 2 Appellans non potest renunciare appellationi in præiudicium appellati, quominus appellatione interposta uti possit, cap. 5. nu. 8.
- 2 Appellans in casibus permisissis, ut sententia ferenda valeat, tenetur acta omnia ad Iudicem appellationis transportare, quicumque ille sit, quauis Concilium Tridentinum videatur loqui in causis vertentibus coram Episcopis, cap. 43. nu. 1. & 2.
Amplia, ut nullitas proueniens ex non transportatione actorum presumptione boni iuris non excusat, ibidem nu. 3.
Amplia 2. quauis in commissione appellationis adsit clausula qua, & quas, &c. quia talis clausula non operatur nisi transportato processu in causis appellationum, vel ab eis dependentium, quauis appellas declarauerit se nolle uti processu facto coram primo Iudice, ibid. nu. 4. & 5.
Declarat ut appellas transportare solu' debeat acta illius cause, qua tractanda est, non autem diversa, quauis omnes cause unius iudicii sint eomissa, & acta alterius causa ad eam conferrat, ibidem nu. 8. 9. & 10.
- Declarat 2. ut acta transportata de necessitate non debeant produci coram Iudice appellationis parte citata, ibidem nu. 1.
- 2 Appellatio suspendit effectum, & executionem sententiae, cap. 36. nu. 17.

2 Appel-

I N D E X.

- 2 Appellationis delatio facta per iudicem in causa momistante possessionis, aut alia executiva non operatur effectum suspensum, sed tantum deuolutium, cap. 121. nu. 102.
- Amplia, ut etiam reuerentiales in forma dati, intelligantur sub conditione, quatenus scilicet sententia appellationem admittat, & quo ad illam tantum partem, quae admittitur, ibid. nu. 103.
- 1 Appellatio datur a iudicio Episcopi, vel Ordinarij in collatione parochialium per concursum facta, quando Episcopus dolose, & irrationabiliter iudicat, cap. 52. nu. 22. & 23.
- Declarandum de huiusmodi dolo, & irrationabilitate liquido appareat, ibidem nu. 24.
- 1 Appellationi renunciari potest de communi partium consensu, cap. 86. nu. 44.
- 2 Appellatio non datur a correctione, que fit ad paenitentiam, & extra formam iudicij, c. 35. n. 131.
- 2 Appellatio judicialis tantum, non autem extra-judicialis suspendit processum, cap. 64. nu. 20.
- 2 Appellatio dicitur deserta, quando rediens pro Apostolis habuit reuerentiale, nec infra decem dies fecit committere causam, vel saltem non adhibuit diligentiam pro dicta commissione, cap. 74. num. 1.
- Item dicitur deserta, ubi appellans non insteterit pro signatura comissionis obtainenda, & ad cursores perferenda infra viginti dies post appellationem, ibid. nu. 2.
- Item quoties appellans infra annum (si habuit refutatorios) non obtainuit committi causam appellationis, & citari ad dicendum contra, ibidem nu. 3.
- Item quoties appellans, cui est datus terminus iuris, hoc est, triginta dieorum, infra dictum terminum non redyt pro Apostolis, vel causam non commisit, licet infra dictum terminum obtinuerit presentata a Regente Cancellaria, & qualius adhuc excessus modici temporis, videlicet vixit diei tantum, ibidem nu. 4. & 6.
- 2 Appellatio non datur a sententia, quae mandat restituiri bona, ubi petitiorum fuerit suspensum, secus si non sit suspensum, cap. 73. nu. 13.
- 2 Appellatio non datur a sententia restitutoria, vel de immittendo in possessionem, licet detur ab illa, quod quis non sit restituendns, vel immitten-dus, cap. 75. nu. 15.
- 2 Appellatio a sanatoria super obseruatione iudicij conceditur, secus si sententia sit lata super restituitione, vel immissione simpliciter, cap. 75. numero 16.
- Item conceditur a sententia secunda expressè primam reuocante propter mixturam, licet sit lata in possesso, ibidem nu. 17.
- 2 Appellatio a momentanea possessione de iure ciui- li non datur, cap. 75. nu. 22.
- 2 Appellationis delatio facta per concessionem reuerentialium, non operatur effectum suspensum, sed deuolutium, cap. 75. nu. 25.
- 2 Appellatio est de appendicis illius instantiae, cuius est sententia, a qua interponitur, & subiecta est statutis loci, in quo lata est ipsa sententia, cap. 75. numero 42.
- 2 Appellatio a sententia mandante exequi testa- mentum, lata vigore l. fin. C. de editio diuini Adrian. Tollen. conceditur, capitulo 75. nu- mero 47.
- Item datur a sententia, quae condemnat ad re-stituendam possessionem retinendam in cau- sam pignoris, & hypothecæ, donec integraliter quis fuerit satisfactus, secus si sententia ma- nuteneat simpliciter, donec satisfiat, ibidem nu. 48. & 49.
- 2 Appellatio in terminis clement. unica de seque- strat. possesi. & fruct. non retardat sequestrum, cap. 77. num. 9.
- 2 Appellatio non datur a sequestro, quod decernitur ex dispositione legis, cap. 77. nu. 10.
- 2 Appellatio non datur a decreto interloquitorio, cap. 77. nu. 12.
- Item appellatio non datur ab executore legis, ibidem nu. 11.
- 1 Apocha, seu cedula priuata non probat nisi sit re- cognita per testes, qui dicant se fuisse praesentes, & vidisse illum, cuius scriptura esse pretendit- tur scribere, & subscribere, cap. 79. nu. 1.
- Limita, nisi scriptura fuerit ab eodemmet scriben- te recognita, ibidem nu. 2.
- Limita 2. nisi in eius productione pars aduersa tacuerit, ibidem nu. 3.
- Limita 3. attento stylo Curie secundum quod suf- ficit, quod testes deponunt habere notam manum scribentis, licet non fuerint praesentes, preser- tim si scriptura sit de partibus, ibidem numero 4. & 5.
- 1 Apocha, seu cedula priuata probat etiam de iure communi concurrentibus adminiculis, si tes- tes dicant habere notam manum scribentis, cap. 79. num. 6.
- Item probat plenè sine depositione testium, quan- do ex comparatione appetat de omnimoda simili- tudine literarum, dummodo tamen probe- tur, quod scriptura ad quam sit comparatio sit certa illius personæ, cuius esse pretenditur illa, quae recognoscitur, ibidem nu. 7. & 8.
- 1 Apocha habebas partium subscriptionem, & reco- gnita plena fiducia facit contrâ debitorem, li- cet in ea non sint testes adhibiti, cap. 79. nu- mero 9.
- Item contra debitorem plenè probat, quando ab eo fuit subscripta, & de eius tantum obligatione agitur, secus si sit ultero citroque obligatoria, ibidem nu. 10.
- 1 Apocha subscripta a partibus, & trino etiam teste bonæ opinionis munita, quo ad hypothecam ope- ratur etiam in præjudicium posteriorum credi- torum habentium hypothecam. seu pignus ex pu- blico instrumento, cap. 79. nu. 11.
- Amplia etiam si aliunde constet de veritate ipsius Apoca, seu cedula per veras probationes etiam quod non sit probatum testes esse probatae, & in- tegre opinionis, nisi dicta qualitas a statuto re- quiratur, ibidem nu. 12.
- 2 Arbitrator, si potest etiam procedere ut arbiter, non prohibetur facere aliquos actus, ut arbiter, & aliquos ut arbitrator, cap. 1. nu. 156.

I N D E X.

- 2 Arbitrator, cui declaratio pretij rei venditae fuit commissa, ad illam deuenire potest absque partis citatione, licet in discussione negotij citatio sit necessaria, cap. 70. nu. 2. & 3.
- 2 Arbitrator si in declaratione modum excesserit, eius declaratio, ad arbitrium boni viri reduci potest, cap. 70. nu. 6.
- Amplia etiam si declaratio fuerit commissa ad eius arbitrium, & beneplacitum, ibid. nu. 7.*
- 2 Arbitrum Abbatii concessum intelligitur respectu fori penitentialis, cap. 35. nu. 138.
- 1 Archiepiscopus non habet iurisdictionem in subditos sui Suffraganei, quamuis ei Suffraganeus immediatè sit subiectus, cap. 54. nu. 6. & 7.
- Archiepiscopus propter negligetiam Suffraganei potest exercere iurisdictionem in eius subditos, etiam existens in diecessi ipsius Suffraganei, ibidem nu. 12.*
- 1 Archivium non robur rebus scripturae minus sollemnii, si in eo custodiantur aliae scripturae non authenticae, cap. 81. nu. 22.
- 2 Argumentum a contrario sensu non valet, quando sequeretur contraria dispositio, cap. 4. nu. 8.
- 1 Argumentum a citato ad creditorem morosum valet, cap. 57. nu. 8.
- 2 Argumentum ab equiparatis, seu subrogatis valet, ita ut dispositio in uno locum habeat in alio, cap. 67. nu. 13.
- 2 Argumentum, quod qui vult consequens, vult etiam necessarium antecedens in sententia valet cap. 75. nu. 7.
- 2 Argumentum de toto ad partem valet, etiam respectu temporis, cap. 121. nu. 50.
- 2 Attentata sunt purgada antequam ad executionem sententiae procedatur, etiam respectu frumentorum, qui non sunt liquidi, cap. 121. nu. 56.
- 2 Attentata suspendunt quodcumq. iudicium quamcumuis priuilegiatum, etiam spoly, cap. 121. numero 57.
- Fallit si notoriè constet de non iure petentis reuocari attentata respectu negotij principalis, ibidem nu. 58.*
- 2 De attentatis in lite commissis per alterum ex collitigantibus a tertio non existente in lite, ad impediendam executionem, opponi non potest; Nec ipse tertius dicitur attentare, si faciat aliquid in prauidicium. Alterius ipsorum, dummodo non habeat causam ab altero ex collitigantibus, cap. 121. nu. 60. & 62.
- 2 Attentata non retardant executionem sententiae ubi ex actis constat de desertione appellationis, cap. 121. nu. 63.
- 2 Attentata commissa durantibus decem diebus datis ad appellandum per viam nullitatis reuocantur ex style Rotæ etiam lite deserta, & re iudicata non obstante, cap. 121. nu. 64.
- 1 Auctoritas semper in solidum concessa censetur, quando duo simpliciter adhibentur, qui habent officium publicum saltem auctoritate, cap. 46. numero 3.
- 1 Aureorum appellatione in legato veniunt illi, qui frequentantur in loco, unde legans originem ducit, cap. 94. nu. 4.

- 2 Avus maternus non tenetur alimenta, nec dotem nepti dare, nisi ex iusta causa, & in subsidium, quo casu tenetur etiam sine neptis sit illegitima, cap. 83. nu. 38. & 39.

B

- 1 **B**arones Regni Neapolis non possunt infundare de novo res demaniales feudorum, seu Baroniarum sine consensu Regis, cap. 95. nu. 30. Possunt res alias legitimè infundatas, & ad ipsos deuolutas per se alijs dare sine consensu Regis, si res deuolutæ sint feuda plana, & de tabula, cum eisdem tamen scrutijs, ibid. nu. 31.
- Non possunt res consuetas infundari, & ad se deuolutas ulterius in feudum dare, si ipsi eas ceperit, & ut suas demaniales possederit aut super hoc animum suum declarauint, ibid. nu. 33.
- Possunt possidere excedentias separatas a Baronis, vel iunctas cum eis, ibid. nu. 24.
- Non possunt feuda quaternata sine regio consensu concedere, ibid. nu. 35.
- 2 Barones Regni Neapolis habentes merum imperium possunt cognoscere de delictis clandestinis pagin. 280. nu. 1. & 4.
- Dicuntur iudices Ordinarij suorum Vassallorum in summa potestate constituti, & possunt panam omnium bonorum impunere, ibid. num. 2. & 6.
- Item in primis causa eorum Vassallorum Rex se non intromittit, ibid. nu. 3.
- Barones Regni Neapolis etiam habentes merum imperium non possunt cognoscere de criminibus, lesæ maiestatis, & false monetæ, ibid. n. 8.
- 1 Beneficiatus habet intentionem fundata de iure communi, quod eccl. iustitia beneficia sine diminutione conferrantur, cap. 60. nu. 2.
- Potest dicere pensionem nullam, & inualidam, licet pensionarius existat in quasi possessione exendi, ibidem nu. 6.
- 2 Beneficiatus in morte usuario tantum comparatur, nec potest de fructibus beneficii consumptis disponere, aut de heredes transmittere, exceptis distributionibus quotidianis, cap. 2. nu. 9. & 10.
- 2 Beneficiatus non tenetur soluere pensionem, que intuitu oneris iniuncta fuit reseruata, si ille ad eius commodum fuit reseruata, dictum onus recusat subire, cap. 18. nu. 1.
- 2 Beneficiatus tenetur soluere pensionem etiam si resignauerit beneficium, dummodo possideat, & sit in loco beneficij, secus si sit absens, vel ostendat alium possidere, cap. 18. nu. 2.
- 2 Beneficiatus non tenetur ad ulteriorem solutionem pensionis, quando fecit diligentiam probanda possessione beneficij, & illam habere non potuit, quamvis per plures annos illam soluerit, & se obligauerit in forma oameræ cum iuramento, & cum clausula habita, vel non habita, cap. 18. nu. 3.
- 2 Beneficiatus non tenetur ad solutionem pensionis assignata super fructibus beneficii, si fructus non potuerint percipi ob sterilitatem, vel propter bellum, aut aliquam casum fortuitum, cap. 18. nu. 8.
- Amplia etiam quando in Bulla reservationis pensionis adeat clausula, quod teneatur ad casus inex cogitatos, & clausula de non petendo remissionem*

I N D E X.

- ex qua suis causa, vel occasione, etiam ob causum insolitus, ibidem nu. 9.*
- 2** *Beneficiatus non tenetur soluere pensionem ei, in quem fuit translata, si non sit clericus, cap. 18. nu. 14. & 17.*
- 2** *Beneficiatus non tenetur ad solutionem pensionis, quando ea fuit extincta, vel per obitum pensionarii, vel per cassationem, nisi cassatio sit facta propter metum, cap. 18. nn. 22. & 29.*
- Beneficiatus obligans se de nouo ad solutionem pensionis, non dicitur nouam pensionem constitutre, sed antiquam validam agnoscere, ibidem numero 30.*
- Beneficiatus non liberatur a primo pensionario, ut i cassatio pensionis fuit facta, ut alia similis, vel minoris quantitatis alteri referueretur, nisi secunda referuatio sit nulla, ibidem numero 31.*
- 2** *Beneficiatus non tenetur ad solutionem pensionis, quando illius impositio est nulla, & subrepedita ibidem nu. 40.*
- 2** *Beneficiatus in absentia fructus beneficij in titulum collate non acquirit, sed exceptione non factae residentiae repellitur, cap. 32. nu. 2. & 3.*
- 2** *Beneficiatus tenetur ex dispositione Concilij Tridentini, non obstante quocumque priuilegio, residere, & si possidet dignitatem, aut canoniciatum in ecclesia Cathedrali, vel collegiata ad nonum mensum anni residentiam astringitur, cap. 32. nu. 4.*
- Beneficiatus ex dispositione Concilij Tridentini si ab sit a loco beneficij, licet ex consuetudine, vel statuto lucretur fructus, tamen primo anno dimidia parte fructuum, & secundo anno data perseverantia negligentiae omnibus fructibus priuatur, ibidem nu. 5.*
- 2** *Beneficiatus absens si habeat beneficium in titulum perdit etiam fructus, qui debentur loco praebenda, cap. 32. nu. 7.*
- Item perdit fructus non obstante aliqua excusatione, nisi concurrat licentia superioris, & insuper allegetur causa legitima, qua cessante alias ipse confueuerit residere, ibidem numero 8. & 15.*
- 2** *Beneficiatus etiam dispensatus de non residendo propter absentiam non acquirit fructus beneficij, nisi hoc sibi expresse concedatur, vel nisi favore studij sit dispensatus, vel super etate, cap. 32. num. 14.*
- 2** *Beneficiatus presentibus propter absentiam aliorum accrescunt distributiones quotidianae, nisi in constitutione, vel statuto dicatur, cui libet certum quid distribuendum esse, quis tunc nihil ultra distribuitur, cap. 32. nu. 20. & 21.*
- 2** *Beneficiatus condemnatus ob delictum ex quo beneficij est priuandus, non intelligitur illis priuatus, nisi hoc expresse dicatur in condemnatione, vel nisi priuatio ipso iure irrogetur, cap. 35. nu. 118. & 119.*
- 2** *Beneficiatus redire potest ad beneficium permutatum, si ex altera parte permutatio compleri non posset, aut sit nulla ab initio, cap. 35. numero 115.*

- 2** *Beneficiatus beneficio priuatus, seu iniustè illud possidens, si ad restitutionem fructuum condemnatur debet etiam distributiones quotidianas restituere, dummodo ab auctore de illis fuerit protestatum, secus si nulla facta sit protestatio, cap. 34. nu. 1. & 2.*
- 2** *Beneficiatus priuatus beneficio ipso iure tenetur ad fructus perceptus a die perpetrati criminis, cap. 34. nu. 4.*
- Item priuatus ob delictum tenetur restituere fructus quos percepit, vel percipere potuit a die commissi criminis, quamvis sententia sit lata in contumaciam, ibidem nu. 1. 6. & 7.*
- Priuatus ob contumaciam tantum ad fructuum restitutionem non tenetur. & si compareat, & absoluatur beneficium ipsum recuperat, etiam si alteri iam collatum fuerit, ibidem nu. 8.*
- 2** *Beneficiatus non potest priuari nisi ob graue delictum, cap. 35. nu. 117.*
- 2** *Beneficiatus ipso iure beneficij priuatur propter baresim, cap. 35. nu. 1. quod amplia, ut ibidem, nu. 2. & sequen.*
- 2** *Propter simoniam etiam occultam, ibidem nu. 11. Declara nu. 16.*
- 3** *Propter falsitatem in Bullis, seu literis Apostolicis, & supplicationibus commissam, quamuis addiderit unam tantum literam, vel unum punctum, aut literas correxerit, ibidem numero 31. & sequen.*
- 4** *Si propria auctoritate beneficij possessionem acceperit, ibidem nu. 43.*
- 5** *Si ante confirmationem, & institutionem administrationi beneficij, ad quod fuit electus, vel presentatus, se immiscuerit, ibidem num. 44. & 45. Quod limita, ut ibidem nu. 50.*
- 6** *Propter crimen lese maiestatis, ibidem numero 51.*
- 7** *Si possessionem accipiat ex sola supplicatione signata, literis sua prouisionis non expeditis, ibidem num. 51. Quod declara, ut ibidem numero 58. & 55.*
- 8** *Propter insordescientiam in excommunicazione, quando excommunicatio fuit lata propter crimen, quod ipso iure priuat beneficio, ibidem, num. 60. & 62.*
- 2** *Beneficiatus non priuatur beneficij ipso iure, sed per sententiam propter periurium, cap. 35. n. 65. Quod limita, cap. 35. nu. 67.*
- 2** *Propter homicidium voluntarium, ibidem numero 70.*
- 3** *Propter concubinatum tria tamen monitione praecedente, & data perseverantia in concubinatu, ibidem nu. 76. & sequen.*
- 4** *Ob non residentiam dummodo tria edicta praecesserint publica, & sex menses sint elapsi, ibid. nu. 89. Quod declaratur, nu. 90.*
- 5** *Ob non promotionem intra annum post regimen sibi commissum, & adeptam possessionem pacificum beneficij requirentis ordinem sacerdotalem, praemissa monitione superioris, ibidem nu. 96. Declaratur, nu. sequen.*
- 2** *Beneficiatus si obtineat beneficium incompatibile cum decreto de dimittendo primu intra certu tempus*

I N D E X.

- * die datae gratia, sub pena priuationis utriusque priuatur, si infra tempus prefixum illud non dimittat, cap. 15. nu. 103.
- Limita primo si possessio securdi beneficij incomparibilis, quod confortur cum tali decreto, sit plena, & ad sit intrusus, ibid. nu. 104.
- Limita secundò si durante tempore ad dimendum primum, ipsi beneficiato fuerit mota lis, vel facta controversia etiam extrajudicialis super secundo impetrato, ibidem nu. 105. & 106.
- Limita tertio si clericus notitiam decreti non batuerit, ibid. nu. 107.
- 1 Beneficium ecclesiasticum de iure cœmuni liberum presumitur, & sine diminutione conferri debet, cap. 60. nu. 2.
- 2 Beneficium ecclesiasticum quod dicatur, & ex quibus signis hoc cognoscatur, cap. 3. num. 3. & cap. 55. nu. 10. & 11.
- 1 Beneficium per permutationem legitime fastam potest canonice retineri, etiam si de titulo non constet, cap. 41. nu. 15.
- 1 Ad beneficium nominatus non tenetur probare titulum praedecessoris, cap. 41. nu. 16.
- 1 Beneficium habens in commendam dicitur ad utilitatem ecclesie possidere, ne in eo allegatio lapidi locum habet, cap. 41. nu. 76.
- 1 Beneficium quando debeat prouideri per concursum, & de electione ab episcopo facienda, cap. 52.
- 1 Beneficium curatum etiam reseruatum à Papa debet conferri approbato, & electio per concursum, cap. 52. nu. 3.
- 1 Beneficium propriè non dicitur vacare ex resignatione facta in manibus Papa ad fauore certæ personæ, cap. 52. nu. 10.
- 1 Beneficium curatum dicitur, quamvis cura apud plures residat, reprobata opinione Oldradi, cap. 52. num. 5.
- 1 In beneficio ius aliquod ad rem considerabile non acquiritur, quando illius collatio tanquam de reseruato ad Papam spectat, cap. 52. nu. 14.
- 1 Beneficium ad sedem Apostolicam devoluitur, si Episcopus deficitibus examinatoribus synodalibus alios non deputauerit, & interim labatur tempus, intra quod prouisio beneficij per concursum fieri debet, cap. 52. nu. 40.
- 1 Ad beneficium curata regendum ille magis idoneus reputatur, & ceteris præferri debet, de cuius moribus Episcopus est melius informatus, cap. 52. nu. 25.
- 1 Item ille, qui habitat in loco beneficij, & potest residere, & prouidere necessitatibus ecclesie, etiam si alij sint doctiores, capitulo 52. numero 26. & 28.
- 1 Beneficium patrimoniale per indultum Dominorum Cardinalium censetur reseruatum, cap. 53. num. 4.
- 1 Item in beneficij, quæ sunt in ecclesia numerata, & extinguntur cum persona cadit reservatio Papæ, cap. 53. nu. 7.
- 1 Beneficium iurispatronatus ad collationem ordinary non pertinet, beneficium autem patrimonialia pertinet, licet teneatur illud conferre

- filij patrimonialibus, cap. 53. nu. 8.
- 1 Beneficium patrimoniale cadit sub regula de infirmis, cap. 53. nu. 9.
- 1 Beneficium ab initio curatum pro non curato habetur, si ad præsens regatur sine cura, et si cura habeat, procurato habetur, licet a principio esset sine cura, cap. 55. nu. 2.
- 1 Beneficium habens rectorem perpetuum collatum potius, quam manuale præsumitur, nec potest dici de mensa, quamvis Rector aliquid soluat monasterio occasione beneficij, & quamvis beneficium existat intra ecclesiam monastrialem, cap. 55. nu. 3. 4. & 5.
- 1 Beneficium seculare in ecclesia monasteriali esse potest, cap. 55. nu. 6.
- 1 Beneficium ex statu præsenti præsumitur semper tale fuisse a principio, cap. 55. nu. 9. & 20.
- 1 Beneficium dicitur seculare, etiam si fuerit gubernatum per 40. annos a Religiosis in eo ministribus tanquam secularibus, cap. 55. numero 48.
- 1 Beneficij status ultimus, quando fit attendendus, & quando non, cap. 55. per totum.
- 2 Beneficium omne de iure præsumetur secular, cap. 1. nu. 97.
- 2 Item beneficium de iure simplex præsumitur, cap. 1. num. 100.
- 2 Beneficium simplex ex uniuersali consuetudine residentiam non requirit, licet ex speciali consuetudine illam posset requirere, cap. 1. numero 100.
- 2 Beneficium ecclesiasticum dicitur ecclesia, vel capella erecta superioris auctoritate, & dotata, cap. 3. nu. 1. & 2.
- 2 Ante episcopi approbationem non dicitur propriè beneficium ecclesiasticum, sed potius quædam pia donatio, vel relictum pium, capitulo 3. numero 3.
- 2 Beneficium ecclesiasticum clericis tantum confertur, cap. 3. nu. 7.
- Item datur propter diuinum officium, ibidem numero 8.
- Item cōfertur in perpetuum, non ad tempus, ibidem num. 9.
- Item debet conferri sine pacto, & conditione, & absque commodo aliquo temporali, ibidem numero 10.
- 2 Beneficium aliquando dicitur ecclesiasticum, quamvis non sit conferribile, cap. 3. nu. 11.
- 2 Beneficij ecclesiastici appellatione hospitale non continetur, quando dispositio est pánalis, secus ubi sumus in materia fauorabili, cap. 3. nu. 21. usque ad nu. 25.
- 2 Beneficium ab onere pensionis per cessationem coram solo notario factam liberatum, non potest de nouo reduci in seruitutem, nisi cum nouo consensu Papæ, etiam si titularis confiteatur cassationem fuisse factam per metum, nisi aliunde constet de actu meticuloſo, capitulo 18. numero 25. 26. & 28.
- 2 Beneficium quod in titulum confertur de iure residentiam requirit, licet in simplicibus contrarium seruetur, cap. 32. nu. 1.

I N D E X.

- 2 Beneficium dicitur electuum, etiam quod sit de minoribus, quando electio fit a capitulo, & episcopus confirmat, cap. 94. nu. 37.
- 2 Beneficia hereticorum ipse iure vacant, & a sumque possunt impetrari, capitulo 35. numero 1. & 2.
- 2 Item beneficia simoniaci vacant ipso iure, & impetrari possunt absque alia declaratoria, si super illis simonia fuerit commissa, secus in his in quibus simonia non fuit contracta, quia opus est priuatione, cap. 35. nu. 15. & 16.
- 2 Beneficium antequam sententia priuatoria aferatur potest valide resignari, quando priuatio ipso iure non inducitur, cap. 35. nu. 17. & 71.
- 2 Beneficium ab homicidis, & alijs irregularibus sine dispensatione iustè possideri non potest contra Felinum, cuius opinio reprobatur ex dispositione Concilij Tridentini, capitulo 35. numero 74.
- 2 Beneficium incompatibile (circumscripto decreto) non amittitur ex impetratio secundi, nisi impetrans fuerit secundum plene consequitus, cap. 35. nu. 111.
- 2 Beneficia residentiam requirentia, aut aliter quomodo cumque incompatibilia, etiam si canonici sunt, vel portiones ex dispositione Concilij Tridentini vacant ipso iure per adeptiōrem secundi pacificè possessi, capitulo 35. numero 112.
- Idem est in beneficiis simplicibus residentiam requirentibus contra nonnullos, quorum opinio reprobatur, ibidem nu. 113.
- 2 Beneficium non acquiritur collitiganti, licet alter collitigans propter delictum priuetur, cap. 35. num. 120.
- Item non acquiritur, sine titulo ecclesiastico, ibidem nu. 121.
- 2 Beneficia electua, nec modus prouidendi per electionem in dispositione de beneficiis loquente non comprehenduntur, cap. 94. num. 40. & 43. nisi materia sit favorabilis, cap. 35. num. 63. & 64.
- 2 Beneficia Prothonotariorum Apostolicorum, etiam non participantium sunt Papa reseruata, cap. 94. nu. 8. & 9.
- Item beneficia Prothonotariorum, qui a legatis de latere creantur, ibid. nu. 10.
- Amplia, ut ad effectum dicta reservationis non sit necessarium docere de acceptatione officij Prothonotariatus, ibid. nu. 11.
- 2 Beneficia semel affecta semper durant affecta, cap. 94. nu. 21.
- 2 De beneficiis promonendorum tempore vacationis ecclesie, & promotionis disponi non potest, cap. 94. nu. 47.
- Item beneficia promonendorum ante promotionem non vacant, nec possunt resignari etiam sequita electione, ibidem nu. 48. 49. 50. & 51.
- 2 Beneficia, seu dignitates maiores post pontificales in Cathedralibus, & principales in collegiatis ecclesiae Germaniae vigore concordatorum, Papa reseruantur, etiam si sint electi, cap. 94. num. 65. & 66.
- 2 Beneficia vacantia per obitum familiarium Cardinalium per regulam tertiam Cancellaria sunt Papa reseruata, cap. 94. nu. 12.
- Amplia etiam, quo ad beneficia, que familiaris de cedens obtinebat antem mortem Cardinalis defuncti, & nendum quo ad beneficia acquisita durante familiaritate prioris Cardinalis, sed etiam quo ad alia prius quæsita, ibidem numero 13.
- Item amplia, quamvis non probetur continuatio familiaritatis per quatuor menses, quidquid sit, quo ad effectum regulae 32. de praestando consensu Cardinalis presentis in Curia, quando impetratur beneficium a Papa vacans per obitum familiaris Cardinalis, ibidem nu. 15.
- 2 Beneficia ob familiaritatem Papa libera collatione eiusdem censemur reseruata, nec requiriatur consensus Cardinalis, in cuius familiaritate beneficiatus existens decepit, etiam si ille Papa obierit, & ita per illius obitum familiaritas fuerit extincta, cap. 94. u. 17. vers. Reseruatio tamen.
- Amplia, quamvis beneficiatus esset familiaris Papa per priuilegium, ibidem in fine versiculi.
- 2 Beneficium Authen. praesente, C. de fidei usq. cefsat, quando fuit renunciatum omni legum auxilio, pag. 281. nu. 7.
- 2 Beneplacitum Apostolicum non presumitur per lapsum temporis in concessione decimarum laicis facta post Concilium Lateranense, data etiam obseruantia in uestiture, cap. 13. nu. 3.
- Amplia etiam si concurrat immemorabilis, dummodo non probetur fama priuilegij, secus si probetur, ibidem nu. 4.
- 2 Beneplacitum Apostolicum validum non presumitur ex cursu temporis in alienatione rerum ecclesie ubiquecumque apparet de alio beneplacito nullo, & inualido, cap. 13. nu. 6.
- Limita si beneplacitum inualidum sit producendum ab eo, qui alienationem impugnat, ibidem numero 8.
- 2 Beneplacitum Apostolicum ex cursu temporis presumitur in alienatione rerum ecclesiae etiam si non probetur scientia ipsius Papaæ, & beneplacitum non sit expresse reseruatum, cap. 13. num. 9. 10. & 11.
- 2 Beneplacitum Apostolicum in alienatione rerum ecclesiae non presumitur nisi spatio 100. annorum, quando nulla concurrit obseruantia contractus, quando autem cum temporis lapsu concurrit etiam obseruantia sufficiunt 10. anni si agatur de leui præiudicio, secus si de graui, quia tunc simul cum obseruantia requiritur spatium 30. annorum cap. 13. nu. 12.
- Declarata dummodo obseruantia sit clara, secus si sit presumpta, ibidem nu. 13.
- Declarata secundo, ut initium 30. annorum non possit sumi ab inuestituris antiquis, quando sunt diversæ ab ultima ibidem nu. 16.
- Declarata tertio, ut tempus vita Prælati non deducatur de tempore requisito ad presumendum beneplacitum, licet secus sit quo ad effectum prescriptionis, ibidem nu. 17.